
Dz.U.1949.54.423 z dnia 1949.10.27 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA OŚWIATY 

z dnia 27 września 1949 r. 

w sprawie zmian organizacyjnych w niektórych szkołach wyższych. 

 

Na podstawie art. 20 dekretu z dnia 28 października 1947 r. o organizacji nauki i szkolnictwa 

wyższego (Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 415) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zmienia się nazwę Wydziału Prawno-Ekonomicznego Uniwersytetu Poznańskiego na 

Wydział Prawa. 

§ 2. Tworzy się Oddział Stomatologiczny na Wydziale Lekarskim Uniwersytetu 

Poznańskiego. 

§ 3. Przemianowuje się następujące katedry wraz z połączonymi z nimi zakładami 

naukowymi: 

 1) w Uniwersytecie Jagiellońskim na Wydziale Rolniczo-Leśnym katedrę Leśnictwa na 

katedrę Hodowli Lasu; 

 2) w Uniwersytecie Łódzkim na Wydziale Lekarskim katedrę Anatomii Patologicznej II 

na katedrę Biologii; 

 3) w Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie: 

a) na Wydziale Górniczym katedrę Mechaniki Teoretycznej na katedrę Mechaniki 

Technicznej, 

b) na Wydziale Elektro-Mechanicznym katedrę Mechaniki Technicznej na katedrę 

Wytrzymałości Materiałów, 

c) na Wydziale Geologiczno-Mierniczym: 1) katedrę Geodezji na katedrę Geodezji    

i Miernictwa Górniczego I i 2) katedrę Miernictwa Górniczego na katedrę Geodezji    

i Miernictwa Górniczego II; 

 4) w Uniwersytecie Warszawskim na Wydziale Humanistycznym katedrę Etyki na 

katedrę Historii Obyczajów i Doktryn Moralnych; 

 5) w Politechnice Śląskiej w Gliwicach na Wydziale Chemicznym katedrę Technologii 

Chemicznej Nieorganicznej na katedrę Technologii Chemicznej Nieorganicznej I. 

§ 4. Tworzy się następujące katedry wraz z połączonymi z nimi zakładami naukowymi: 

 1) w Uniwersytecie Wrocławskim: 

a) na Wydziale Nauk Przyrodniczych katedrę Genetyki, 

b) na Wydziale Matematyki, Fizyki i Chemii katedrę Krystalografii; 

 2) w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie: 

a) na Wydziale Leśnym katedrę Mechanicznej Technologii Drewna, 

b) na Wydziale Rolniczym katedrę Matematyki Stosowanej i Statystyki 

Matematycznej; 



 3) w Politechnice Łódzkiej na Wydziale Elektrycznym katedrę Podstaw Konstrukcji 

Mechanicznych; 

 4) w Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie: 

a) na Wydziale Górniczym katedrę Hydrauliki i Wentylacji Kopalń, 

b) na Wydziale Hutniczym: 1) katedrę Mechaniki Ogólnej i 2) katedrę Wyższych 

Zagadnień Mechaniki, 

c) na Wydziale Geologiczno-Mierniczym: 1) katedrę Górnictwa Ogólnego                  

i 2) katedrę Geometrii Wykreślnej; 

 5) w Politechnice Warszawskiej: 

a) na Wydziale Architektury katedrę Planowania i Architektury Miast, 

b) na Wydziale Elektrycznym katedrę Matematyki Stosowanej; 

 6) w Politechnice Śląskiej w Gliwicach na Wydziale Chemicznym katedrę Technologii 

Chemicznej Nieorganicznej II; 

 7) w Akademii Nauk Politycznych w Warszawie: 

a) katedrę Prawa i Stosunków Międzynarodowych, 

b) zakłady naukowe przy katedrach utworzonych rozporządzeniem Ministra Oświaty 

z dnia 25 września 1948 r. (Dz. U. R. P. Nr 47, poz. 355). 

§ 5. Zwija się na Wydziale Mechanicznym Politechniki Warszawskiej katedrę Matematyki 

Stosowanej wraz z połączonym z nią zakładem naukowym. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia        

1 września 1949 r. 


